
_,..., 	f-.. 
<2- 	(..::•.-  

____.■ . 
';unal 
,n1u. ■..! 
r Zi 

Lel ir.: 

Gobierno Regional Junín 
C.11,, ea 	ev<1 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 	230 - 2019 — GR-JUNÍN / GR 

HUANCAYO, 2 9 MAR. 2019 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N°  090-2019-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el 
cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego, emite opinión 
favorable sobre las Modificaciones Presupuestarias, en el Nivel Funcional 
Programático entre Unidades Ejecutoras del Pliego 450 Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, mediante Habilitaciones y Anulaciones en la Fuente de 
Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios y 2 Recursos Directamente Recaudados. 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al numeral 47.1 del Artículo 47°  del Decreto Legislativo N°  
1440, Decreto legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, precisa que: 
son modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, las 
modificaciones que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional 
vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos 
presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para las actividades y 
proyectos, y que tienen implicancia en la Estructura Funcional programática 
compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizar los propósitos 
a lograr durante el año fiscal. 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N°  056-2019-GR-JUNÍN/GR se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 450 
Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio Fiscal 
2019. 

Que, mediante Memorando Múltiple N°  055-2019-GRJ/GRPPAT y 
Memorando Múltiple N°  056-2019-GRJ/GRPPAT, el Gerente Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, CPC. William Javier 
Acosta Laymito, solicita la Modificación Presupuestal de Tipo 4 para dar atención a lo 
dispuesto en el Oficio N°  00082-2019-CGNCGEIP por la Contraloría General de la 
República del Perú. 

Que, de conformidad con el artículo 47°  del Decreto Legislativo N°  1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21°  de la Ley N°  27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias y contando con las visaciones correspondi 

SG - GRJ 
[Doc. N' ::', i C c 
Ev? N° ,' 



Gobierno Regional Junin 

MEGO 

Ji' 
"AaGja....do cnot Ca Preara 	issoegeo / 

VLADIMIR 
GOBERNADOR REGIONAL 

GOBIERNO REGIC)NAL Jurs"^,  

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01°.- Autorizar una modificación presupuestaria en el Nivel 
Funcional Programático del Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2019, de acuerdo al anexo 
que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 02°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a la(s) respectiva(s) Unidad(es) 
Ejecutora(s), respecto a las Habilitaciones o Anulaciones dentro de cada una de 
ellas, a fin de que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación 
Presupuestaria", que incluye la desagregación de la Estructura Programática y la 
Estructura Funcional 

ARTÍCULO 03°.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de 
los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público 
del Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo QUO transcribo a Ud. para su 
conocimiento y finca narthentcs 

HYC.  O 5 ABR 2019 

	 1 	 
Molen S. (Yaz Herrera 

SECRETARIA GENERAL 



9730900 	9710600 
3.76100 	116303 03 

1 3 5166■15 11.11716105. 
2 .6 0001.61161092 06 Ac11,76 	20,2117 7190 

76100 	976100 	31.060 40 	3 76107, 	175100 	 116)0) 00 	863 00 	3.063 00 	116300 	150005 	3500.00 	1161.00 	111100 	1)6300 	116130 	126100 	116100 00 	3 4130 	116303 	956020 
3.1610 00 	 176303 03 

01110  
301050.60001515110511116514.11155 1331330030009511311110005 

ri 	 40560111000 0.1.41000 011 0310313513310 01 10020 
131101 01 170 I 113 33505 01100053105 

10731 307 100 700 

»o 
6651e01051 301 305 301 X@ 336 311 3015400 

332 1600 0 403510015 4015.1100 4055.300 4061.431.13 40175.411.10 
10153140 

xnsuuo 41013400 
00 100 557 03501133603 

0100030011 331.1.101.1145 1~135 
1000101 DF 3011401011 toor.Acara 11310.31011 11/30.001311 1~33« 35/03-1000 03031 31.01X5 

3.3.10312 1300 701033 11/0■10100131 
131333 5.11031 V6111 MI ,. 	, „7.0,,  

1003.13131.4 
25111,11 

53010 CONCI1100/6 1.0 3003 10.1.006 100110.110 C.310■1010 133731.10 

900261320/453 00111311.115 
111101 53113000110 1(6130 1540035 3 36/ 00 101100 01101 110000 

5010001 1163165113115 v10030110510 116105 1500E0 116103 116101 41530 10)201 

5 435105301111113115 
7 1111/165 Y 31200105 1,16101 15.00000 1.11100 1150) 1,00303 4530103 
16 01300111131313 Di 63103D511010.1.313-01103 7.363 151 1 663 30 

1001 610001.50121111.41.35 
191,69 51111001106010 6 26100 116330 3 75130 I sao coo 576300 3 766 00 3 163 00 126100 

500~6 41511013•156001501.41113 116103 116105 1)6105 1 51.0 05 3 /6300 3 263 05 126305 1 261 00 
5 465.103 0301011610, 
1 3 0005 1500031, 3.34103 176100 316100 1 «O 10 576105 3 763 00 116103 1)6100 7110103 

1033 mamo annum 
19/151 513X000090 1,161 LO 30005 163135 

5030002 303133531013 V /011003003 51.33003 1,16100 
5 305105 0031000 
2 3 0005 7 50151004 116100 40330 1661.20 5 .716 00 

5001 0100301,15101113311 
111111 513 3/100000 61700 10903 

50301305 3.15101103 3001005 4302403 115 05 1160) 

5 335130 0.305001.5 
1 1 1111113,1525313105 X5 01 701500 

00E 	/103010.5102153.1.1157/4114501530013/5111.150 uerwoucvos 
113401 13110100000 15003* 

503033/ 310030510110 01 00 03002 21 405 519X00533 53300 150000, 
5 435105 3044113115 
7 1 11.0315553151300 15.00000 

sooz 94001111{1,111951101)09619.959919F0 9131.476/1111391001.0175 
33.99 UN 311001300 4 500 00 

1011115 5030001 303113101 1.21601 
3.4657039066191011 
3 3 161173v 16•7719101. 6,56001 126000 9.76100 

002 	077061311317665092012)1163(16191601117600.0 63 61004(105 
11*511 SIN 7110.610 130000 

1091196 31414101.4 33010301.311031105151531 1.505.05 

546510(0663x115 
7 3 111.1135 V 5600005 1 930 DO 

0103 AICIOMI MrSUMITARUS CAR IP RISUITAN ro •WOUIVOS 
39,955 001 79001X/0 /24301 176101 1.26100 

5301562 11007011 11100101.1316.5 0214025 1.26105 1 761 nn 776100 

5 430053031101115 
1119x05 011413103 111100 1 26100 3 263 00 9.71600 

TM 044.641 3,263.13 12609 15,00160 1,069.00 1,26120 1,253,00 1,7631 0799.90 1,26320 3.063.00 63,00030 33,900.00 3,763.00 3,36149 3,36693 3„253.00 3,713.0 3,016.170 3,363 00 3,141.00 100.06.00 

120 .12100 oo 	100.371 00 	10031100 

0013806 
C160101 

10111 

9,199 00 10500 
739 Ce 

951903  

1366)00 00 

17,11100 
3310m 

9001700 

61.4)100 
3.71730 

100 0 IAD 100,47100  



ANEXO  

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS ENTRE UNIDADES EJECUTORAS 

PLIEGO 
	

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FUENTE DE FTO : 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

DE: 

400 DIRECCIÓN 

PRG PRD ACT DESCRIPCIÓN REGIONAL DE 
304 EDUCACIÓN TOTAL 

 
FIUANCAYO 

SALUD JUNÍN 

9001 	ACCIONES CENTRALES 

399999 SIN PRODUCTO 7,500.00 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 7,500.00 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 7,500.00 7,500.00 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS - 

9001 	ACCIONES CENTRALES 

399999 SIN PRODUCTO 7,500.00 15,000.00 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 7,500.00 15,000.00 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 7,500.00 7,500.00 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 15,000.00 15,000.00 

Total General 15,000.00 15,000.00 30,000.00 

A: 

001 SEDE TOTAL 

CENTRAL 

15,000.00 15,000.00 

15,000.00 15,000.00 

30,000.00 30,000.00 

RESUMEN 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

30,000.00 30,000.00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

